
 
PORTARIA Nº 0514, de 04 de abril de 2017 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO “LATO 

SENSU” EM SAÚDE COLETIVA 

 

 

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 147/2016, alterado pela Portaria n°. 0293/2017, 

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 14/10/2016 e 

18/02/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos ao 

Curso de Pós-Graduação “Lato Sensu” em Saúde Coletiva, nível de Especialização, 

Campus Universitário de Jequié, de acordo com as relações constantes do Anexo Único 

desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão comparecer pessoalmente ou 

por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria de Cursos da UESB, Campus 

Universitário de Jequié, para efetivarem suas matrículas, nos período de 10 a 12 e de 17 

a 20 de abril de 2017, no horário de 08h às 12h e de 14h às 18h, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 5.1. do Edital. 

 

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a 

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

Parágrafo Único – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas 

serão automaticamente preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se 

a ordem de classificação, observando o subitem 4.4. do Edital. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0514/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO “LATO SENSU” EM 

SAÚDE COLETIVA 

(EDITAL Nº. 147/2016) 

 

 

CANDIDATOS APROVADOS: 

1º. NEIDIANE PEREIRA DOS SANTOS 

2º. LARISSA TANNUS REBOUÇAS 

3º. GEORGE DE SOUZA OLIVEIRA 

4º. JAREDE SOUZA SILVA 

5º. GERSONISA SANTANA GOMES FIGUEREDO 

6º. ALINE SANTANA BOMFIM 

7º. HUGO VINÍCIUS COTRIM FAUSTO 

8º. JANNA ALVES BRITTO PEIXOTO 

9º. ELLEN CAROLINE DA SILVA SANTOS 

10º. LINCON SILVA SANTANA 

11º. MIRELLA NEWMA RIBEIRO SOUZA 

12º. VIVIAN BARACHO CORREIA 

13º. LARA DE ANDRADE GUIMARAES 

14º. IZABELLA CHRISTINE DE SOUZA FERREIRA 

15º. JELBER MANZOLI DOS ANJOS 

16º. IVANEUSA MIRA SANTOS  

17º. SAMYLLE MARTINS SAMPAIO 

18º. CAROLINA BASTOS OLIVEIRA 

19º. MARIA LUÍSA FERREIRA DANTAS 

20º. ROSIANE SAMPAIO DE CARVALHO 

 

CANDIDATOS SUPLENTES: 

 

1º. ALTAIR BATISTA DE OLIVEIRA 

2º. BEATRIZ ANDRADE MOREIRA 

3º. LAYRES CANUTA CARDOSO 

4º. LILIANE PEREIRA SANTOS DE OLIVEIRA 

5º. MARILEY PEIXOTO REIS MOREIRA 

6º. LORENA OLIVEIRA NOVAIS 

7º. JAMILE COSTA SANTOS 

8º. JULIANA GALVÃO MONTEIRO DE ALMEIDA 

9º. IRAILDES DE SOUZA CUNHA 

10º. ANDRESSA SOUZA SANTOS 

11º. FABRINA LOPES FERREIRA 

12º. CAROLINE PRADO SALVATORI 

13º. MARINALVA OLIVEIRA DA SILVA 

14º. VINICIUS BATISTA DE ABREU 



15º. VERENA FILADELFO DOS SANTOS 

16º. MAURÍCIO NUNES GUIMARÃES 

17º. ALINE ROSA DE OLIVEIRA 

18º. VANESSA SOUSA SANTANA 

19º. JOZELICE FRANCISCA DE JESUS LEMOS 

20º. POLYANNA COSTA DE OLIVEIRA 

21º. THAIS SIMOES NOVAES 

 

 


